

# Nyheter og forbedringer

## ELA versjon 6.3.2

Hei

En ny versjon av ELA – versjon 6.3.2 er nå klar for utrulling.

Dette dokumentet beskriver de endringene som er implementert siden versjon 6.3.1.

### Installasjon

Oppgradering til versjon 6.3.2 foretas av ADCom Data. Inkludert forberedelser og en kort gjennomgang av endringene, regner vi som vanlig med at dette tar ca. 2 timer dersom intet uforutsett skjer. I motsatt fall blir dere varslet. Dere blir som vanlig fakturert etter gjeldende timesatser og de av våre kunder som har inngått brukerstøtteavtale, innrømmes 10% rabatt.

Vennligst send en epost til [arild@adcom.as](mailto:arild@adcom.as) med bestilling på oppgraderingen, så vil Arild ta kontakt for å avtale tidspunkt.

ELA vil være utilgjengelig for alle brukere mens oppgraderingen pågår.

Som det fremgår av oversikten nedenfor inneholder denne releasen hovedsakelig feilrettinger, men også noen få nye funksjoner:

Kategori	Område	Beskrivelse
Nyutvikling	Lokale innstillinger	Du kan nå sette opp din egen default-visning inneholdende flere ordrestatuser i ordrelista.
Nyutvikling	Systeminnstillinger	Eget valg for å liste ut alle brukere som er innlogget i ELA.
Nyutvikling	Alle «tabell»-vinduer	Eksport til Excell er nå tilgjengelig fra alle «tabell»-utseende vinduer: Høyreklikk på en kolonneoverskrift og velg «Eksporter til Excell». Gjelder bl.a. ordrelinje-, timereg/godkjenning- og ordreliste-vinduet. Som følge av dette er de gamle «Eksporter til Excell»-knappene fjernet der de var tilgjengelig tidligere.
Nyutvikling	Alle «tabell»-vinduer	Som kjent er det mulig å endre på bl.a. plassering og visning av kolonner. Med høyreklikk på en kolonneoverskrift, er det nå mulig å velge «Slett lagret oppsett for denne tabellen» som medfører at oppsettet blir nullstilt.
Nyutvikling	Utskrift av vedlegg	Ved arbeidsordreutskrift får du ikke lenger spørsmål om å skrive ut vedleggene. I stedet har du fått en hake som du kan sette på

		når utskrift av vedleggene ønskes. SJA.pdf dokument som ligger i ordreakivet skal også automatisk bli utskrevet nå når du ber om utskrift av alle vedlegg.
Feilretting	Arbeidsordre	Kopi av arbeidsordre gir ikke lenger feilmelding.
Feilretting	Planleggeren	Ordre som settes til status «Ferdig» beholder nå grå farge og haken får en dypere grønn farge for å markere forskjell på ordrer med status «Ferdig» kontra de med status «Arbeid utført».
Feilretting	Planlagt materiell	Overføring av planlagt materiell til ordrelinjer skal nå fungere. På ordrelinjene får det overførte planlagte materialet dagens dato – og ikke datoen da det ble registrert i «Planlagt materiell»-flikken.
Feilretting	Timereg/godkjenning	Valg av timer på gitt uke gir nå riktig resultat, forutsatt at databasemotoren på serveren der ELA-databasen er installert ikke innehar eldre versjon enn MS SQL 2008.
Feilretting	Overføring av timer	Timeoverføringen til Visma Business skal nå KUN ta med seg timer fra valgte timekategori. Kvitteringsmeldingen rapporterer nå også riktig antall linjer Overført.
Feilretting	Lønnsarter	Ved fjerning av lønnsart fra en timekategori, vil det ikke lenger være mulig å registrere timer på denne lønnsarten.